Kính gửi: Trường TH&THCS Dương Hòa;

   Trường mầm non Dương Hòa;

     Các ông bà Trưởng thôn.

Thực hiện công văn số 57/LĐTB&XH thị xã ngày 21/04/2022 về việc khảo

sát trẻ em khuyết tật có hoàn cảnh khó khăn đề nghị phẫu thuật chỉnh hình miễn phí

của Trung tâm công tác xã hội và QBTTE tỉnh; Chương trình phẫu thuật cho trẻ em

khuyết tật có hoàn cảnh khó khăn năm 2022 do tổ chức Zhi-Shan Foundation tài trợ,

nhằm giúp trẻ em khuyết tật có hoàn cảnh khó khăn được phẫu thuật chỉnh hình

miễn phí, tự tin hòa nhập cộng đồng.

Để rà soát nắm bắt nhu cầu trẻ em khuyết tật cần phẫu thuật, UBND xã Dương

Hòa đề nghị Trường TH&THCS Dương Hòa, Trường mầm non Dương Hòa, các

Trưởng thôn khảo sát lập danh sách trẻ khuyết tật có hoàn cảnh khó khăn trên địa

bàn, mong muốn được phẫu thuật chỉnh hình miễn phí. Đối tượng hỗ trợ cần phải

đáp ứng các tiêu chí bảo trợ của Zhi-Shan như sau:

-Trẻ em dưới 18 tuổi và mắc các loại khuyết tật:

+ Khuyết tật cơ quan vận động: Dính ngón, thừa ngón, co rút gân gót, chân chữ

O, X, khèo tay/ chân, bàn chân rũ, sẹo có rút do bỏng….

+ Khuyết tật cơ quan tiết niệu, sinh dục, tiêu hoá: Tràn dịch màng tinh hoàn,

tinh hoàn ẩn, thoát vị bẹn, nang thừng tinh…;

+ Hoàn cảnh gia đình khó khăn, hộ nghèo, hộ cận nghèo.

Các đơn vị lập danh sách trẻ em khuyết tật có nhu cầu phẫu thuật (theo mẫu

đính kèm)và gửi về cho UBND xã trước ngày 06/5/2022 để tổng hợp và gửi Trung

tâm CTXH&QBTTE tỉnh.

Vì quyền lợi của trẻ em, UBND xã đề nghị các đơn vị quan tâm, tích cực thực

hiện ./.

Nơi nhận:                                                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                KT. CHỦ TỊCH

- Lưu.         PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                             Huỳnh Tấn Phấn

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ DƯƠNG HÒA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 54/UBND

V/v khảo sát trẻ em khuyết tật có

hoàn cảnh khó khăn đề nghị phẫu

thuật chỉnh hình miễn phí

Dương Hòa, ngày 04 tháng 5  năm 2022

		2022-05-05T08:16:14+0700